(a) Archelaus in disputatione habita cum Manete.

(b) Beausobre taxat et carpit Dionesium Petavium quod Epiphanii textum verterit: *Quam e meretricio quæstu ac servitute*; contendens disjunctivam, non conjunctivam, partioulam fuisse adhibendam.

(c) Videtur lib. 11 gulus operis, in quo Romanam sub Leone Magno in Manichæos sacram inquisitionem describimus, et ad examen revocamus.

(d) Coloniensis versio apud Maternum Cholinum

1564 habet: *Scythianus quidam erat in Ægypto genere Saracenus nihil cum Christianismo habens commune*.

(e) Photius, lib. 1 contra Manichæos, cap. 12 = *Scythianus . . . neque cum Christianis versans, neque Judæorum doctrinam amplexus*.

(f) Wolfius, in notis ad lib. 1 Photii contra Manichæos, pag. 38.

istianam religionem extrinsecus etiam af-  
 A ejusmodi fallacia populos decepturus; ut  
 speraret episcopatus honorem et dignita-  
 posse deferri: quibus haud dubie prava  
 zue imberbat animoque agitabat facilius  
 anda profitendaque proposuisset. Tandem,  
 strandis Manichæorum rebus et dogmati-  
 nus nec unum ex fidei Christianæ articu-  
 ndamentales appellant, invenissem quem  
 in sua puritate servarent, vix persuaderi  
 rum principem auctorem in suis institu-  
 didiquid commune cum Christianismo ha-  
 isse. Propterea, ad alia gradum facturus,  
 nclaudo congressionem, ita ratiocinando.  
 madmodum nequissimi hujus hominis  
 ulla lege cohiberi potuit, quin omnia  
 e fidei dogmata labefactare aut evertere  
 ; ita quoque vehementi studio sibi blan-  
 nalis artibus episcopatus honorem se fore  
 n; quæ duo ostendunt Cyrilli et Archelai  
 violenta interpretatione posse conciliari.  
 B vero, si Beausobrianam scribendi ratio-  
 madmodum statuimus, pedetentim modo  
 remur, de quatuor Scythiani libris disse-  
 esset. Verum cum de hisce scriptis alias,  
 istoriæ parte, verba facturi simus, hanc  
 nem habere in præsens prætermittimus,  
 ad Epiphanium, nostro sermone iterum  
 i. Hunc ergo iterum maledictis et contu-  
 æcisum in scenam Beausobre produxit,  
 malæ mortis quam subiit Scythianus. Epi-  
 que testimonium de Scythiani nece, cum  
 um scriptorum dictis comparat; atque in-  
 ion iisdem omnino verbis sibi respondere,  
 iit persuasionem, hæreticum hominem de  
 us naturali morbo præventum diem clau-  
 telaus (ait ipse) nihil de Scythiani interitu  
 x quo argumentari liceat eum præter na-  
 nem obiisse. Cyrillus (a) Hierosolymorum  
 C qui ante Epiphanium floruit, in rebus quæ  
 in ea urbe contigerunt apprime versatus,  
 ta oratione hæretici in Judæam adventum,  
 ticontagione illam regionem afficeret, de scri-  
 ptim, nulla voce interposita qua cum Mo-  
 is doctoribus disputationes indicarentur,  
 Morbo extincto illo, Dominus sedavit pesti-  
 hotius (b) tandem, breviori usus sermone,  
 cerba morte Scythianum periisse. Ex hac  
 iptorum dicendi varietate sibi gratulatur  
 e, et quasi in scripo nodum quærens, Gal-  
 um Epiphanii (c) textum, multis notis et  
 rsionibus interpolatum reddidit, conten-  
 is narrationem prorsus cadere, nemine alio  
 gante; immo ipsi aperte refragantibus Ju-  
 dæis, quæ, cum Judaici populi exci-  
 n Hierosolymitani templi eversionem, Titi  
 iani armis et militibus factam patefaciant  
 npossibile penitus Scythiano fuisset cum  
 us Judaicis disputationibus congregati, et  
 æstigiis et magicis incantationibus illius  
 plum conscendere. Itaque jam depopu-  
 l, temploque ad solum redacto, Scythianus  
 . facinora quæ narrat Epiphanius præstare  
 isset, præsertim cum apostolorum ævo  
 venerit, ut ipsi jam primo hujus operis  
 tra Epiphanii fidem ultro dedimus, illius  
 laxiori significatione esse sumenda expli-  
 .